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Koulun kuvaus  

Kalliomaan koulu on avohoidollinen sairaalakoulu, jonka oppilaat ovat HYKS-lastenpsykiatrian ja 

HYKS-nuorisopsykiatrian avohoidon potilaita. Koulussa on oppilaspaikkoja sekä pitkäaikaiseen 

lukukauden / -vuoden kestävään opiskeluun sekä lyhyempiä jaksoja koulunkäyntikykyä tukevaan ja 

arvioivaan opetukseen. Oppilaaksiottoprosesseista löytyy tarkennetut kuvaukset koulun 

kotisivuilta.  

Oppilaspaikat on tarkoitettu nuorille, joiden koulukäynti on omassa koulussa joko kokonaan 

keskeytynyt tai nuori on muuten vaarassa pudota koulujärjestelmän ulkopuolelle. 

Sairaalaopetuksen aikana oppilaat säilyvät omien koulujensa oppilaina.  

Toimiva yhteistyö ja samansuuntainen työskentely hoidon kanssa ovat Kalliomaan koulun toiminnan 

kulmakiviä. Sairaalaopetus on perusopetuksen mukaista opetusta, jossa voidaan huomioida 

oppilaan yksilölliset tuen tarpeet.  Kaikessa koulun toiminnassa tähdätään sairaalakoulujakson 

jälkeiseen elämään ja pyritään antamaan oppilaille keinoja, tietoja ja taitoja tulevaisuutta varten.  

 



Avoluokkaopetuksen perustana on toimiva yhteistyö erikoissairaanhoidon kanssa. Koulun 

henkilökunta ja oppilaan hoidosta vastaavat tekevät kiinteää yhteistyötä, jonka tavoitteena on tukea 

oppilasta kokonaisvaltaisesti jokapäiväisessä koulutyössä.  

Koulun henkilökuntaan kuuluu myös ALVA-tiimi, johon kuuluvat konsultoivat erityisluokanopettajat 

ja oppilashuollon toimijoita. Oppilaaksiottoalueen kunnilla on mahdollisuus pyytää ALVA-tiimi 

mukaan tilanteissa, joissa oppilaan koulunkäyntiin halutaan sairaalaopetuksen osaajien näkemystä.  

Kalliomaan koulussa järjestetään koulunkäynnin tukijaksoja erikoissairaanhoidossa oleville 

peruskoululaisille, joiden koulunkäynnissä on suuria pulmia omassa koulussa. Tukijaksoille 

hakeudutaan Kalliomaan koulun konsultoivan erityisluokanopettajan kautta. Jakson tavoitteena on 

kartoittaa oppilaan koulunkäynnin kokonaistilanne ja etsiä ratkaisuja säännöllisen koulunkäynnin 

tukemiseksi. Tukijakso voidaan sovittaessa toteuttaa myös oppilaan omalla koululla.   

Keskisen Uudenmaan nuorisopsykiatrian päiväyksikön hoitojaksolle tulevien nuorten koulunkäynti 

järjestetään Kalliomaan koulussa. 

 

Toimintakulttuuri  

Oppimista ja käyttäytymistä ohjataan yhteisöllisesti levollisessa ja turvallisessa 

oppimisympäristössä. Yhteisöllisyydellä tarkoitetaan oppilaiden ja henkilökunnan samansuuntaista 

tavoitteellista työskentelyä, jossa korostetaan hyviä tapoja, asiallista käytöstä ja toisten huomioon 

ottamista. Jokaista tuetaan hyväksymään itsensä ja toiset. Tämän kautta luodaan pohja terveelle 

itsetunnolle sekä itsensä ja toisten kunnioittamiselle.  

  

Toimintaperiaatteet  

Kalliomaan koulussa kasvamisen ja oppimisen tavoitteena on realistisen minäkuvan rakentaminen, 

itsearvostus ja elämäntaitojen kehittyminen. Oppilaan on tärkeää oppia tuntemaan itseään, löytää 

vahvuuksiaan sekä oppia luottamaan omiin kykyihinsä. Toisaalta tulee tunnistaa ja tunnustaa omat 

rajoituksensa. Oppilasta tuetaan ottamaan apua vastaan. Vastuunottoa harjoitellaan yksilöllisin 

askelin.  

 

 Oppilaan opiskelu ja arviointi 

Kalliomaan koulu noudattaa Tuusulan kunnan tuntijakoa. Pitkäaikaisessa avo-opetuksessa oppilas 

noudattaa Tuusulan kunnan opetussuunnitelmaa. Kalliomaan koulun valinnaiset aineet sisältöineen 



ja tavoitteineen löytyvät koulun kotisivuilta. Lyhytaikaisilla jaksoilla opetus suunnitellaan 

yhteistyössä oppilaan oman koulun kanssa. Oppilaan koulukuljetuksesta vastaa oppilaan oma 

asuinkunta. 

Arvioinnissa noudatetaan Tuusulan kunnan opetussuunnitelmaa. Oppilaan opiskellessa Kalliomaan 

koulussa koko lukukauden tai sitä pidemmän jakson oppilas saa lukuvuosiarvioinnin sairaalakoulusta 

lukukauden päättyessä. Väliarviointi annetaan opetussuunnitelmasta poiketen kaikilla luokka-

asteilla. Tarvittaessa arviointi suoritetaan oman koulun kanssa yhteistyössä. Lyhyillä jaksoilla 

arvioinnin toteuttamisesta sovitaan yhdessä oman koulun kanssa.  

Päättöarvioinnin suorittavat oppilaan oman koulun ja sairaalakoulun oppilasta opettaneet opettajat 

yhdessä.  Päättötodistus annetaan oppilaalle aina oppilaan oman koulun lomakkeella ja todistuksen 

allekirjoittaa oman koulun rehtori.  

 

Yhteistyö kodin ja koulun välillä  

Kalliomaan koulussa huoltajia tiedotetaan koulun yleisistä käytänteistä koulusopimusta tehtäessä, 

Wilma-viestein ja koulun kotisivuilla. Huoltajat ja oppilas ovat mukana suunnittelemassa oppilaan 

koulunkäyntiä koulupalavereissa. Huoltajia tavataan myös nuoren hoitoa linjaavissa 

hoitosuunnitelmissa, joihin luokanvalvoja osallistuu koulunkäynnin asiantuntijana. Lisäksi 

luokanvalvoja on yhteydessä huoltajiin heidän kanssaan sovitulla tavalla. Koululla järjestettävät 

vanhempainillat ja juhlat ovat tärkeä osa huoltajien kanssa tehtävää yhteistyötä.  

Kalliomaan koulussa toimii vanhempainryhmä, joka on tarkoitettu avo-opetuksen luokkien 

oppilaiden huoltajille. Ryhmän tarkoitus on tarjota mahdollisuus vertaistukeen matalan kynnyksen 

periaatteella ja siihen voi tulla myös kesken lukukauden.  

  

Ohjauksen järjestäminen  

Oppilaanohjaus tukee ohjattavan aktiivisuutta toimijana omassa elämässään. Ohjaus luo 

tulevaisuudenuskoa oman paikan löytämiseen elämässä. Ohjauksen avulla tuetaan oppilasta 

luottamaan itseensä oppijana ja löytämään omia vahvuuksiaan sekä tulemaan vastuulliseksi 

toimijaksi omaa elämää ja jatko-opintoja koskevissa ratkaisuissa. Tavoitteena on realistisesti 

positiivinen minäkäsitys.   

 

Ohjaukseen osallistuu koko koulun henkilökunta oppilaanohjauksen suunnitelmassa tarkemmin 



määritellyin tavoin. Tarvittaessa ohjaustyötä tehdään myös yhdessä hoidon kanssa, erityisesti 

terveydellisten tekijöiden vaikuttaessa tulevaan ammatinvalintaan.  

 

Kalliomaan koulussa järjestetään yksi TET-viikko sekä syys- että kevätlukukaudella. Myös 7. ja 8. 

luokkien oppilailla on mahdollisuus osallistua TET-jaksoille. Yhdeksäsluokkalaisten tavoitteena on 

saada TET suoritettua, tarvittaessa yksilöllisin järjestelyin. TET-paikka pyritään valitsemaan niin, että 

se palvelee parhaalla mahdollisella tavalla oppilaan kehitystarpeita.  

 

Päättöluokkalaisten kanssa ammatinvalintakysymyksiin ja jatko-opintoihin hakeutumiseen 

keskitytään mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Kalliomaan koulun yhdeksäsluokkalaiset saavat 

tehostettua henkilökohtaista oppilaanohjausta, jonka suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa 

oppilaanohjaaja. Oppilaita rohkaistaan itsenäisyyteen tiedon hankkimisessa ja oman tulevaisuuden 

suunnittelussa. Peruskoulusta toiselle asteelle siirtymistä ja siihen liittyviä tutustumiskäyntejä 

suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä huoltajien, hoidon ja oppilaan muun verkoston kanssa. 

Jatkuvan haun ja yhteishaun hakemukset on mahdollista tehdä ohjatusti oppilaanohjaajan kanssa. 

Kalliomaan koulu huolehtii hakuvaiheeseen ja uusien opintojen aloittamiseen liittyvästä 

tiedonsiirrosta.  

 

Kalliomaan koulu tekee tiivistä yhteistyötä erityisammattioppilaitos Spesian Järvenpään yksikössä 

toimivan TUVA-ryhmän kanssa. Muiden toisen asteen oppilaitosten kanssa tehtävää yhteistyötä 

suunnitellaan ja tehdään nuorten tilanteet ja tarpeet huomioiden. Kalliomaan koulu huolehtii 

jälkiohjauksesta yhteistyönä omien koulujen kanssa siihen saakka, että nuori aloittaa uudet opinnot 

tai valvontavastuu siirtyy nuoren kotikunnalle.   

 

 

 

 


